2

	Окружная избирательная комиссия одномандатного

избирательного округа № 8

РЕШЕНИЕ

« 15 » сентября 2025  года

 № 144 / 457

г. Сасово

О результатах выборов депутатов Рязанской областной Думы восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 8

           В соответствии с пунктами 3,4 статьи 77 Закона Рязанской области от                   30 июля 2009 года № 85 - ОЗ «О выборах депутатов Рязанской областной Думы» » и на основании данных первых экземпляров протоколов № 1 об итогах голосования территориальной избирательной комиссии города       Сасово,  территориальной избирательной комиссии Сасовского района,                    территориальной избирательной комиссии Кадомского района, окружная избирательная комиссия по одномандатному избирательному     округу № 8

Р Е Ш И Л А:

1.   Признать выборы депутатов Рязанской областной Думы восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 8 состоявшимися и              действительными.

2.      Избранным депутатом Рязанской областной Думы восьмого      созыва по одномандатному избирательному округу № 8 признается зарегистрированный кандидат в депутаты Рязанской областной Думы восьмого      созыва, выдвинутый Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Рожков Владимир Александрович, получивший наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в голосовании.

3.     Известить Рожкова Владимира Александровича об избрании его         депутатом Рязанской областной Думы восьмого созыва.

4.     Разместить настоящее решение на сайте территориальной избирательной   комиссии города Сасово в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

5.    Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

6.    Контроль за выполнением настоящего решения возложить на           председателя окружной избирательной комиссии по одномандатному    избирательному округу № 8  Егорова Д.Е.

	Председатель окружной

избирательной комиссии

	Д.Е. Егоров

	     Секретарь  окружной

избирательной комиссии

	Г.В. Гуляева